

2016年度(平成28年)決算報告

2016年4月1日から2017年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2016年度予算	2016年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	200,000	0	0	200,000	200,000	100.0%
基本財産受取利息	200,000	0	0	200,000	200,000	100.0%
特定資産運用益	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取入金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取会費	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
事業収益	186,780,000	23,890,037	9,561,020	145,990,575	179,441,632	96.1%
会費収入	148,600,000	0	0	144,459,800	144,459,800	97.2%
助成金収入	800,000	945,580	0	0	945,580	118.2%
事業協賛収入	7,130,000	3,948,400	0	0	3,948,400	55.4%
会報頒布収入	1,500,000	1,467,940	0	0	1,467,940	97.9%
広告料収入	14,500,000	14,422,320	0	0	14,422,320	99.5%
資料頒布収入	250,000	330,440	0	0	330,440	132.2%
寄付金収入	500,000	0	0	1,530,775	1,530,775	306.2%
商品売上	11,000,000	0	9,561,020	0	9,561,020	86.9%
募金収入	2,500,000	2,775,357		0	2,775,357	111.0%
受取補助金等	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
雑収益	480,000	0	0	437,027	437,027	91.0%
受取利息	300,000	0	0	409,127	409,127	136.4%
雑収入	180,000	0	0	27,900	27,900	15.5%
経常収益計	187,460,000	23,890,037	9,561,020	146,627,602	180,078,659	96.1%

2016年度(平成28年)決算報告

2016年4月1日から2017年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2016年度予算	2016年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
(2)経常費用						
事業費	162,241,400	126,788,003	8,186,004		134,974,007	83.2%
給料手当	21,504,000	18,584,562	929,228		19,513,790	90.7%
役員報酬	5,750,000	5,659,200	0		5,659,200	98.4%
退職給付費用	604,800	405,568	20,278		425,846	70.4%
法定福利費	3,360,000	3,155,663	157,783		3,313,446	98.6%
講師謝礼	3,280,000	3,200,267	0		3,200,267	97.6%
顧問報酬	1,056,000	360,000	36,000		396,000	37.5%
商品仕入原価	6,000,000	0	5,134,464		5,134,464	85.6%
旅費交通費	29,480,000	26,622,373	0		26,622,373	90.3%
通信運搬費	5,581,600	5,708,774	268,720		5,977,494	107.1%
減価償却費	161,000	134,348	22,391		156,739	97.4%
消耗什器備品費	280,000	68,363	11,393		79,756	28.5%
消耗品費	2,500,000	1,575,734	0		1,575,734	63.0%
修繕費	168,000	240,242	40,040		280,282	166.8%
印刷製本費	36,150,000	22,591,177	0		22,591,177	62.5%
広告宣伝費	4,600,000	1,297,682	0		1,297,682	28.2%
光熱水料費	432,000	352,056	70,411		422,467	97.8%
支払家賃	5,976,000	5,035,849	1,007,170		6,043,019	101.1%
保険料	200,000	308,295	0		308,295	154.1%
リース料	1,092,000	1,407,721	70,386		1,478,107	135.4%
租税公課	1,120,000	589,960	417,740		1,007,700	90.0%
支払負担金	1,000,000	1,270,000	0		1,270,000	127.0%
支払助成金	17,590,000	15,931,836	0		15,931,836	90.6%
会議費	4,150,000	3,107,433	0		3,107,433	74.9%
会場利用料	8,450,000	7,200,700	0		7,200,700	85.2%
諸会費	1,706,000	1,736,500	0		1,736,500	101.8%
雑費	50,000	243,700	0		243,700	487.4%

2016年度(平成28年)決算報告

2016年4月1日から2017年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2016年度予算	2016年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
管理費	22,564,600	0	0	20,166,180	20,166,180	89.4%
役員報酬	1,430,000			1,414,800	1,414,800	98.9%
給料手当	4,096,000			3,716,912	3,716,912	90.7%
退職給付費用	115,200			81,113	81,113	70.4%
法定福利費	920,000			631,132	631,132	68.6%
会議費	80,000			5,905	5,905	7.4%
旅費交通費	4,700,000			4,628,330	4,628,330	98.5%
通信運搬費	878,400			978,000	978,000	111.3%
減価償却費	69,000			67,173	67,173	97.4%
消耗什器備品費	150,000			134,181	134,181	89.5%
顧問報酬	864,000			324,000	324,000	37.5%
修繕費	32,000			20,122	20,122	62.9%
印刷製本費	930,000			400,745	400,745	43.1%
接待交際費	1,900,000			1,827,366	1,827,366	96.2%
光熱水料費	288,000			281,644	281,644	97.8%
支払家賃	3,984,000			4,028,679	4,028,679	101.1%
保険料	100,000			200,000	200,000	200.0%
研修費	700,000			413,125	413,125	59.0%
租税公課	570,000			190,700	190,700	33.5%
リース料	208,000			281,544	281,544	135.4%
支払寄付金	0			0	0	
会場利用料	350,000			320,063	320,063	91.4%
講師謝礼	150,000			168,000	168,000	112.0%
雑費	50,000			52,646	52,646	105.3%
経常費用計	184,806,000	126,788,003	8,186,004	20,166,180	155,140,187	83.9%

2016年度(平成28年)決算報告

2016年4月1日から2017年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2016年度予算	2016年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
評価損益等調整前当期経常増減額	2,654,000	△ 102,897,966	1,375,016	126,461,422	24,938,472	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	2,654,000	△ 102,897,966	1,375,016	126,461,422	24,938,472	
2. 経常外増減の部					0	
(1) 経常外収益					0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用					0	
事務局移転費	△ 6,700,000	△ 3,350,000	△ 670,000	△ 2,680,000	△ 6,700,000	
熊本地震見舞金	△ 8,000,000	△ 8,000,000	0	0	△ 8,000,000	
経常外費用計	△ 14,700,000	△ 11,350,000	△ 670,000	△ 2,680,000	△ 14,700,000	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 12,046,000	△ 114,247,966	705,016	123,781,422	10,238,472	
一般正味財産期首残高	351,837,470	0	0	351,837,470	351,837,470	
一般正味財産期末残高	339,791,470	△ 114,247,966	705,016	475,618,892	362,075,942	
II 指定正味財産増減の部					0	
受取補助金等	0	0	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	339,791,470	△ 114,247,966	705,016	475,618,892	362,075,942	